<I83, f. 124vb> <BII13, f. 104va> [H. 18]

Continebantur^t enim litterae tuae fratrumque^u tuorum,
quod quidam^v dicunt filium non posse^w proprie videre^x
patrem, quia scriptum est: Deum^y nemo vidit
umquam. Et alii^z fingunt^a, ideo^b minor^c est filius^d 30
patri^e, quoniam pater illi perhibet testimonium.

Quidam autem^f garrunt^g, quod ideo pater maior^h est,
quia ipseⁱ invisibilis dicitur, filius vero visibilis
comprobatur^j. Hi enim ignorantes divinarum
scripturarum et apostolorum iura^k ex proprio aut 35

adulterino^l sensu talia fabricant et seducere corda
fidelium quaerunt. Nos vero^m ad ipsius fontis <S105,
f. 91v> originem redeamusⁿ, ex quo filium patrem^o
semper videre potuisse vel posse^p evidentioribus^q
testimoniis^r de veteris et <VD38, f. 118vb> novi 40
<SG670, p. 248b> instrumentis^s t litteris doceamus^u

27 t Continebant korr. aus Continebantur V630; Continebant
VD38; SG670; Bcan4; E97; BII13; S105 | u fratremque Bcan4
28 v quidam korr. aus didam SG670 | w possunt P9629 | x videri
korr. aus videre Bcan4 29 y dominum VD38 30 z aliis VD38 | a
am Rande componunt VD38 | b Ideo korr. aus Adeo S105 | c
minor est filius] minorē filium korr. aus minorē filius SG670 | d
filius fehlt VD38 31 e patre V630; P9629; I83; VD38; SG670;
Bcan4; E97; P102; BII13; S105 32 f autem] autem aut P9629 | g
am Rande deridendo clamant et docent VD38 | h maior korr. aus
minor S105 33 i ipse invisibilis korr. aus invisibilis ipse V630
34 j cōnprobantur V630 35 k am Rande leges institutiones VD38
36 l adulterino korr. aus adulterino I83 37 m vero] vero vere
S105 38 n redeamur S105 | o pater O93; P9629; I83; Bcan4;
patre V630; patrem korr. aus pater SG670 39 p posse] posse et
Bcan4 | q am Rande manifestioribus VD38 40 r testimonii V630;
I83 41 s am Rande testamenti VD38 | t instrumentis V630; I83;
Bcan4; S105; instrumenti korr. aus instrumentis SG670 | u
doceamur SG670

27–113 Continebantur... iudicatur] Idacii Clari lib. advers. Varimad. (p.
731.)

27–120 Continebantur... tenenda] Item in eadem BS₁

Salomone docente^v: Est tecum sapientia, quae novit
 opera tua, quae affuit^w tibi, cum faceres orbem
 terrarum, et ipsa novit^x, <P9629, f. 34r> quid sit
 45 placitum^y z oculis tuis. Et dominus in evangelio:
 Nemo novit filium nisi pater, neque patrem^a quis^b
 novit nisi filius et, cui^c voluerit^d filius revelare^e. Et
 iterum: Deum^f nemo vidit umquam, <N442, f. 57va>
 nisi unigenitus <I83, f. 125ra> filius, qui^g est in sinu
 50 patris, ipse narravit^h. Et iterum Iudaeis dicit: Vos non
 nostisⁱ eum, ego autem novi eum. Quod si dixerō,
 quia^j non novi^k eum, ero similis^l vobis mendax. Item^m
 ibiⁿ: Qui ex deo est, hic novit deum^o. Et iterum^p: Ego
 novi eum, quia^q ab ipso sum. Ecce docuimus, quia
 55 semper videt filius patrem. Quomodo adstruunt^r eum
 patrem non posse videre, in cuius <BII13, f. 104vb>
 sinu noscitur^s permanere?

<O93, f. 26rb> Si sereno sensu divinas recenseas^t u
 scripturas, invenies^v non solum patrem filio
 60 testimonium^w perhibentem sed totam simul
 inseparabilem^x trinitatem ipso domino protestante, qui
 ait: Ego <V630, f. 60ra> sum, <VD38, f. 118vb> qui
 testimonium^y <SG670, p. 249a> perhibeo^z de meipso,
 et testimonium perhibet^a b de me pater, qui misit me.

42 ^v dicente I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; S105
43 ^w affuit] affuit et korr. aus affuit est SG670; affuit est S105
44 ^x novit quid sit] novit quid korr. aus novit P102 **45** ^y am
 Rande apertum VD38 | ^z placitum] placitum in SG670; E97; S105
46 ^a patrem korr. aus patre VD38 | ^b quis novit korr. aus quis
 novit quis novit VD38 **47** ^c qui P9629 | ^d voluerit filius] filius
 voluerit Bcan4 | ^e revelari V630; I83 **48** ^f domine P102 **49** ^g qui
 est korr. aus quem BII13 **50** ^h enarravit E97; enarravit korr.
 aus narravit BII13 **51** ⁱ nostis korr. aus ostis V630 **52** ^j quia
 fehlt V630; quiaa korr. aus quia P9629 | ^k scio Bcan4; E97 | ^l
 similis vobis] vobis similis P102 | ^m Item] Dixit enim SG670;
 S105 **53** ⁿ alibi P9629 | ^o eum SG670; S105 | ^p item Bcan4 **54** ^q
 qui P9629; VD38; quia korr. aus qui BII13 **55** ^r am Rande
 Docent VD38 **57** ^s noscitur] nos scitur SG670; noscitur S105
58 ^t am Rande Relegas Rememoras Revolvat VD38 | ^u
 recenseamus SG670; S105 **59** ^v inveniemus korr. aus inveniens
 SG670; inveniemus S105 **60** ^w testimonium korr. aus testimonio
 V630; SG670; testimonio S105 **61** ^x inseparabilem korr. aus
 inparabilem N442 **63** ^y testimonio P9629 | ^z testimonium perhibeo
 de meipso et testimonium korr. aus testimonium BII13 **64** ^a
 perhibebit korr. aus perhibet V630 | ^b perhibet de me pater korr.
 aus perhibet P9629

Et iterum: Si ego testimonium perhibeo de meipso, 65
testimonium meum verum est, quia <E97, f. 66va>
scio^c, unde venio et^d quo vado. Et de spiritu sancto:
Cum venerit paraclitus spiritus^e veritatis, ille
testimonium perhibet^f de me.

<Bcan4, f. 95r> Intende^g, quaeso, intende, quoniam in 70
quibus una testificationis^h virtus ostenditur, nullus ab
alio neque potiorⁱ neque inferiorⁱ iudicatur^k. Saepius^l
ista^m iam <I83, f. 125rb> diximus, quiaⁿ secundum
hominis formam filius visibilis dicitur, secundum
deitatis vero substantiam invisibilis^o praedicatur Paulo 75
apostolo attestante^p: O altitudo, inquit, sapientiae et^q
scientiae dei, quam incompraehensibilia sunt iudicia
eius et investigabiles viae^r eius. Et in Isaia^s: Cui
similem aestimatis^t eum, cum sit ipse invisibilis? Et
item apostolus: Mihi autem minimo omnium^u 80
sanctorum data est gratia haec in gentibus^v
evangelizare investigabiles divitias^w Christi et
illuminare omnes, quae sit dispositio <VD38, f.
119ra> sacramenti^x <SG670, p. 249b> absconditi^y a
saeculis, in quibus omnia creavit. Item ipse: Qui est, 85
ait^z, imago dei invisibilis. Et ad Colosenses: Ego
Paulus minister^a, qui nunc gaudeo^b in passionibus
meis pro vobis et suppleo^c, quae desunt^d,
tribulationum Christi^e in carne mea pro corpore^f eius,